
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение 
Санкт-Петербурга «Балтийский берег»

(ГБНОУ «Балтийский берег»)

ПРИКАЗ

&ф/&##2024 года № Ж

Санкт-Петербург

Об утверждении Перечня должностей, замещение которых связано 
с коррупционными рисками в ГБНОУ «Балтийский берег»

В соответствии с распоряжением Комитета по образованию 
от 15.06.2016 № 1656-р «Об утверждении Перечня коррупционно-опасных 
функций, осуществляемых государственными учреждениями, находящимися 
в ведении Комитета по образованию» и в связи с изменениями в штатной 
структуре ГБНОУ «Балтийский берег»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень должностей, замещение которых связано 

с коррупционными рисками в ГБНОУ «Балтийский берег» согласно 
приложения.

2. Признать утратившим силу приказ от 01.09.2021 №533
«Об утверждении Перечня должностей, замещение которых связано 
с коррупционными рисками, в ГБОУ «Балтийский берег»» .

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор А.А. Заикин



УТВЕРЖДЁН

приказом ГБНОУ «Балтийский берег» 
от «^7» С$ 2024 года № 

(приложение)

Перечень 
должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками 

в ГБНОУ «Балтийский берег»

1. Управление государственным имуществом.
Генеральный директор ГБНОУ «Балтийский берег».
2. Хранение и распределение материально-технических 

ресурсов.
2.1. Заместитель генерального директора по административно- 

хозяйственной работе.
2.2. Главный бухгалтер.
2.3. Главный инженер.
2.4. Директор детского оздоровительно-образовательного лагеря.
2.5. Заведующий хозяйством.
2.6. Заведующий складом.
2.7. Кладовщик.
3. Планирование и освоение бюджетных средств.
3.1. Заместитель генерального директора по финансово- 

экономическим вопросам.
3.2. Начальник планово-финансового отдела.
3.3. Главный бухгалтер.
4. Организация и осуществление закупок товаров, работ, услуг.
4.1. Заместитель генерального директора по административно- 

хозяйственной работе.
4.2. Начальник отдела закупок.
4.3. Специалист в сфере закупок.
4.4. Директор детского оздоровительно-образовательного лагеря.
4.5. Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий 

и сооружений детского оздоровительно-образовательного лагеря.
5. Оказание государственных услуг гражданам и организациям 

на основании заявления.
5.1. Начальник отдела маркетинга.
5.2. Директор спортивной школы олимпийского резерва.
5.3. Директор основной общеобразовательной школы-интерната.
5.4. Директор Городской станции юных туристов.
5.5. Директор городского Центра патриотического воспитания, 

профилактической работы и кадетского образования.
5.6. Директор детского оздоровительно-образовательного лагеря.



6. Оказание платных услуг.
6.1. Директор Спортивной школы олимпийского резерва.
6.2. Директор Городской станции юных туристов.
6.3. Директор детского оздоровительно-образовательного лагеря.
6.4. Директор туристско-экскурсионной базы «Школьная».
7. Привлечение и использование средств физических и (или) 

юридических лиц.
7.1. Генеральный директор ГБНОУ «Балтийский берег».
7.2. Заместитель генерального директора по финансово- 

экономическим вопросам.
7.3. Главный бухгалтер.
7.4. Директор туристско-экскурсионной базы «Школьная».
8. Проведение государственной экзаменационной комиссии и 

присвоение квалификации.
8.1. Генеральный директор ГБНОУ «Балтийский берег».
8.2. Заместитель генерального директора по учебно-методической 

работе.
9. Выдача документов об образовании, справок.
9.1. Заведующий сектором дополнительного педагогического и 

профессионального образования.
9.2. Заведующий методическим отделом,
10. Проведение ревизий финансово-хозяйственной

деятельности.
10.1. Заместитель генерального директора по общим вопросам.
10.2. Заместитель генерального директора по финансово- 

экономическим вопросам.
10.3. Главный бухгалтер.
10.4. Заместитель генерального директора по административно- 

хозяйственной работе.
10.5. Заместитель генерального директора по работе с детскими 

оздоровительно-образовательными лагерями.
10.6. Начальник отдела по работе с детскими оздоровительно

образовательными лагерями.
10.7. Директор детского оздоровительно-образовательного лагеря.
10.8. Заведующий хозяйством детского оздоровительно

образовательного лагеря.
10.9. Директор туристско-экскурсионной базы «Школьная».
11. Контроль за использованием бюджетных средств.
11.1. Генеральный директор ГБНОУ «Балтийский берег».
11.2. Заместитель генерального директора по финансово- 

экономическим вопросам.
11.3. Главный бухгалтер.
11.4. Начальник планово-финансового отдела.



12. Контроль за организацией работы по охране труда, по 
вопросам организации образовательного процесса.

12.1. Заместитель генерального директора по безопасности.
12.2. Начальник отдела кадров.
12.3. Специалист по охране труда.
13. Проведение мероприятий по государственному контролю и 

надзору в сфере образования.
13.1. Заместитель генерального директора по учебно-методической 

работе.


		2024-10-10T09:49:44+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА "БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ"




